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Rekonstrukce 
Výtuňské ulice

24. 8. začne dlouhodobě plánovaná rekonstrukce Výtuňské 
ulice, a to zhruba 20 metrů od křižovatky na Krchleby v 
ulici Rašínova až na konec Staňkova ve směru na Horní 
Kamenici. Rekonstrukce by měla probíhat asi do 3. 12., plná 
uzavírka je s rezervou povolena až do 20. 12. tohoto roku. 
Práce budou probíhat ve dvou etapách. První, složitější úsek, 
kdy bude vyměněna celá skladba komunikace, vybudována 
nová dešťová kanalizace pro odvodnění vozovky a upraveno 
prostranství před hřbitovem včetně nového veřejného 
osvětlení, bude probíhat od 24. 8. do 10. 11. od železničního 
přejezdu až na konec Staňkova. Druhý úsek od křižovatky 
na Krchleby k železničnímu přejezdu by měl probíhat od  
11. 11. nejdéle do 20. 12., ale budeme se snažit oba úseky 
co nejvíce zkrátit tak, aby mohl být dodržen plánovaný 
termín dokončení 3. 12. V první etapě bude nutné pro 
případné cesty do Horní Kamenice využít objízdnou trasu 
přes Holýšov. Při druhé už by mělo být umožněno projet 
například přes Jiráskovu nebo Tylovu ulici.
Jedná se o společnou investici Správy a údržby Plzeňského 
kraje a města Staňkov, jejíž celkové náklady činí  
11 650 000,- Kč bez DPH, podíl města je 2 950 000,- Kč bez 
DPH. Rekonstrukci budou provádět Silnice Horšovský Týn.
Vzhledem k tomu, že v první etapě bude kompletně odstraněn 
kufr stávající komunikace, bude se dělat nové parkoviště u 
hřbitova s chodníkem a bude muset být odstraněn i stávající 

chodníček od železničního přejezdu k urnovému háji, bude 
značně omezen přístup na hřbitov. Chtěli bychom požádat o 
trpělivost a shovívavost a ujistit vás všechny, že se budeme 
snažit udělat všechno proto, aby se rekonstrukce chodu 
hřbitova dotkla co možná nejméně.

UPOZORNĚNÍ PRO 
NÁVŠTĚVNÍKY HŘBITOVA

 V době zhruba od 24. 8., podle zahájení a postupu prací 
v první etapě rekonstrukce Výtuňské ulice, nebude možné používat 
pro návštěvu hřbitova stávající vstupy, a to ať již hlavní vstup, tak i 
vstup na urnový háj. Jsme si vědomi, že přístup na hřbitov je velice 
důležitý, a proto budou zřízeny provizorní vstupy jak na urnový háj, 
tak na hlavní hřbitov. Vzhledem k tomu, že jde o provizorní přístupy, 
musíme všichni počítat s tím, že nás budou nějakým způsobem 
omezovat. 
  Kdo bude chtít na hřbitov přijet autem, bude muset jet 
přes Holýšov a Horní Kamenici a odbočit ke hřbitovu před cedulí 
Staňkov. Tady bude vytvořen prostor pro parkování a otevřen 
postranní vchod. Stejným způsobem bude na hřbitov jezdit i 
pohřební služba, která bude ale moci využít i vjezd v dolní části 
hřbitova u kontejnerů a dojet pohřebním vozem přes hřbitov 
až skoro k márnici. Žádáme všechny návštěvníky o maximální 
opatrnost, neboť se v těchto místech bude pohybovat i stavební 
technika a v dolní části bude uskladněn stavební materiál.

 Pro pěší návštěvníky bude 
zhotoven nový provizorní 
vstup. S prováděcí firmou bylo 
dojednáno, že prozatím zůstane 
zachován pruh asfaltu v délce 
cca 5 metrů od železničního 
přejezdu až k místu, kde dnes 
začíná chodník se sníženým 
obrubníkem, a odtud bude 
vyhotovena nová provizorní 
cestička k plotu s novým 
vchodem na urnový háj. 
 Následně budou původní 
vstupy uzamčeny. Chtěli bychom 
požádat všechny návštěvníky, 
aby nevstupovali z důvodu 
vlastní bezpečnosti do prostoru 
staveniště. Stavební firma se 
bude snažit práce, zejména 
v první etapě, co nejvíce urychlit. 
Jak bude vypadat situace před 
Dušičkami a o konkrétním 
postupu prací vás budeme včas 
informovat. Na plánku níže jsou 
vyznačeny nové vstupy.

starosta
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Usnesení z jednání rady města dne 
27. 5. 2020

Rada města schvaluje
- návrh veřejnoprávní smlouvy 
na výkon agendy městské policie 
uzavřené mezi městem  Staňkov 
a městem Horšovský Týn. Rozsah 
poskytovaných služeb bude 
v rozsahu 10 hodin měsíčně dvěma 
strážníky,
- na doporučení komise bytové 
souhlasí s přidělením bytu č. 1, 1+2,  
v ul. Plovární č. p. 330 ve Staňkově 
paní Ivetě Paulové, trv. bytem 
Staňkov, Příčná  č. p. 316,
- žádost SDH Ohučov o umístění 
sídla Pobočného spolku SH ČMS 
- SDH Ohučov do objektu č. p. 49 
Ohučov,
-  žádost Kamenictví Staňkov, s.r.o. 
o odkoupení starších žulových 
obrubníků, cena 30 000,- Kč bez 
DPH,
- účetní závěrky příspěvkových 
organizací města, základní školy, 
mateřské školy a základní
umělecké školy za rok 2019.

Usnesení z jednání zastupitelstva 
města dne 27. 5. 2020 

Zastupitelstvo města schvaluje 
- Smlouvu o poskytnutí dotace 
Plzeňskému kraji na zajištění 
dopravní obslužnosti ve výši 
116 095,- Kč,
- Smlouvu o společném zadávání 
veřejné zakázky „III/1851 Staňkov-
Výtuňská“ uzavřené dle § 7 zák. č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek,
 - dodatky ke smlouvám o 
poskytování služeb dle výběrového 
řízení pro efektivní veřejnou správu 
na dílčí plnění:
1) Vytvoření Generelu zeleně ve 
Staňkově mezi městem Staňkov a 
Atregia s. r. o., 
2) Vytvoření koncepce sportu a 
tělovýchovy mezi městem Staňkov a 
Mgr. Jakubem Popelkou PhD,
3) Vytvoření pasportu dopravního 
značení  a autobusových zastávek 
mezi městem Staňkov a Akademií 
digitální ekonomiky, s. r. o., 
4) Vytvoření Strategického plánu 
rozvoje města Staňkov mezi 
městem Staňkov a Opus Consulting 
s. r. o. a Gatum Advisory s. r. o., 
- dodatky ke smlouvám o 
poskytování služeb upravujících 

Z jednání městské rady a zastupitelstva
datové výstupy, které jsou nutné 
pro potřeby města k publikaci 
v mapovém portálu města Staňkov: 
- dodatek ke smlouvě o dílo ze 
dne 28. 3. 2017 dodatek č. 1 mezi 
městem Staňkov a Mamelom s. r. o. 
Předmětem dodatku je 
vyčíslení víceprací a méněprací 
dle změnových listů na akci 
„Staňkovsko – odkanalizování obcí 
na ČOV Staňkov a dokanalizování 
Staňkova – III. etapa, IV. etapa – 
odkanalizování Vránova“. Celková 
cena o dílo se navyšuje o 
1 854 442,02 Kč bez DPH, 
- prodej pozemků:
1) parc. č. 677/25 a 675/9, v k. ú. 
Staňkov-ves o výměře 30 m2 a  
163 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, které vznikly oddělením 
části pozemků dle GP 867-
1027/2020 vyhotoveného Ing. 
Vlastimilem Žáčkem, panu Ing. 
Ondřeji Kellnerovi, bytem U 
Čermenského lesíka, Staňkov, za 
částku 105,-Kč/m2 (20 265,- Kč). 
Náklady spojené s převodem 
pozemku hradí kupující, 
2) koupi pozemků parc. č. 2195 a 
2256 o výměře 225 m2 a  
3 040 m2, v k. ú. Staňkov-město, 
druh pozemku lesní pozemek, 
od pana Josefa Remigera, bytem 
Toužimská 8, Plzeň, za částku 4,- Kč/
m2 (13 060,- Kč). Náklady spojené 
s převodem hradí kupující, 
- rozpočet na rok 2020, rozpočet 
bude činit v příjmové části 
87 868 574,65 Kč
a ve výdajové části 
86 257 503,00 Kč. 
Financování bude činit 
-1 611 071,65 Kč,
- nápravná opatření k odstranění 
závad vyplývajících z kontroly 
odboru veřejné správy, dozoru a 
kontroly MV ČR,
- obsah projektu regenerace 
území brownfieldu “Revitalizace 
brownfieldu Uhelné sklady 
Staňkov” a podání žádosti o dotaci 
na jeho revitalizaci do dotačního 
titulu Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR zaměřeného na podporu 
regenerace brownfieldů pro 
nepodnikatelské využití. Projekt 
se týká demolice objektů v areálu 
bývalých uhelných skladů ve 
Staňkově a následné revitalizace 
lokality,

neschvaluje
- žádost obce Horní Kamenice 
o odkoupení pozemku, parc. č. 
1196 o výměře 2 947 m2, části 
pozemku parc. č. 1188 o výměře 
255 m2 a části pozemku parc. č. 
1037 o výměře 193 m2, vše v k. ú. 
Ohučov. Důvodem této žádosti je 
vybudování vodovodu do Horní 
Kamenice. Zastupitelstvo města 
navrhuje místo prodeje pozemku 
zřízení věcného břemene na uložení 
vodovodního řadu, 

souhlasí 
- se zřízením zástavního práva 
pro Patricii Mazuchovou,  bytem 
Ohučov 12, Staňkov, pro potřeby 
hypotéčního úvěru u České 
spořitelny a. s. k pozemku 1107/6 
v k. ú. Ohučov s tím, že na tomto 
pozemku je zřízena výhrada zpětné 
koupě pro město Staňkov, z důvodu 
obavy prodeje třetí osobě před 
započetím výstavby rodinného 
domu. Výhrada zpětné koupě 
bude zrušena na žádost Patricie 
Mazuchové po kolaudaci rod.  domu. 

Usnesení z jednání rady města dne 
10. 6. 2020

Rada města schvaluje
- Smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby Staňkov, č. parc. 
1528-kNN, č. IV-12-0015672/1/
VB mezi městem Staňkov a ČEZ 
Distribuce a. s. Předmětem smlouvy 
je zřízení věcného břemene na parc. 
č. 2499 v k. ú. Staňkov-město za 
jednorázovou úhradu ve výši 
1 000,- Kč bez DPH,  
- hospodaření organizací založených 
městem Staňkov:
1) Lesy Staňkov s.r.o.
Náklady za rok 2019 činily 
1 508 337,90 Kč, výnosy za rok 2019 
činily Kč 1 259 044,10 Kč.
Valná hromada Lesy Staňkov s. r. o. 
konaná dne 10. 6. 2020 schválila 
výsledek hospodaření – ztrátu ve 
výši 249 293,80 Kč.
2) Městské nemovitosti s. r. o.
Náklady za rok 2019 činily 
72 324,62 Kč, výnosy za rok 2019  
činily 206 204,64 Kč.
Valná hromada Městské 
nemovitosti Staňkov s. r. o. konaná 
dne 10. 6. 2020 schválila výsledek 
hospodaření – zisk ve výši 
133 880,02 Kč.

- žádost ředitelky MŠ o výjimku 
z počtu dětí, podle § 23, odst. 
4 školského zákona a §2 odst. 
2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 
předškolním vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů, na max. 28 
dětí v pěti třídách, na školní rok 
2020/2021:
I.   třída - 26 dětí
II.  třída - 28 dětí
III. třída - 28 dětí
IV. třída - 28 dětí
V.  třída -  28 dětí,

doporučuje
zastupitelstvu města odkup 1/3 
pozemku 
- st. 67 a 1/3 stavby č. p. 30 na 
náměstí T. G. M. panu Do Van 
Dangovi.
- st. 66 a 1/3 stavby č. p. 31 na 
náměstí T. G. M. PaeDr. Janě 
Koubové a Ing. Vladislavu Koubovi. 

Usnesení z jednání rady města dne 
9. 7. 2020

Rada města schvaluje
- na doporučení bytové komise 
přidělení bytu č. 10, U Pošty 392 ve 
Staňkově paní Ivetě Červeňákové, 
bytem Holýšov, Horní 370,
- žádost Aeroklubu Staňkov o fin. 
dotaci na práci s dětmi ve výši 
20 000,- Kč a fin. dotaci ve výši 
20 000,- Kč na akci Den otevřeného 
letiště ve dnech 22. 8. - 23. 8. 2020,
- příkazní smlouvu uzavřenou mezi 
městem Staňkov a DOMOZA projekt 
s. r. o. týkající se realizace opravy 
dílčího úseku mezinárodní dálkové 
cyklotrasy CT3 Ohučov – Dolní 
Kamenice. Cena za provedené 
činnosti je 25 000,- Kč bez DPH,
- harmonogram tradiční 
Svatojakubské pouti ve Staňkově a 
stanovila časový harmonogram
akcí následovně:
pátek 24. 7. 2020 - veškeré hudební 
produkce a činnost pouťových 
atrakcí budou  ukončeny nejdéle do 
1:00 hodin dne 25. 7. 2020,
sobota 25. 7. 2020 - veškeré 
hudební produkce a činnost 
pouťových atrakcí budou ukončeny 
nejdéle do 1:00 hodin dne 26. 7. 
2020,
neděle 26. 7. 2020 - veškeré 
hudební produkce a činnost 
pouťových atrakcí budou ukončeny 
nejdéle do 23:00 hodin dne 26. 7. 
2020.
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V neděli 21. června zemřel ve věku necelých 64 let Zdeněk 
Antony. Byl jedním z prvních, kteří rozhýbávali změnu po 
17. listopadu 1989 u nás ve Staňkově. Byl významným 
iniciátorem změn, jedním ze zakladatelů zdejšího Občanského 
fóra a jeho mluvčím. Za OF byl kooptován do tehdejšího 
pléna ONV, kde podle svých slov úspěšně komplikoval život 
„starým strukturám“. V prvních svobodných volbách do 
zastupitelstva v roce 1990 byl zvolen a vykonával funkci 
radního. Byl rovněž zakladatelem Občanské demokratické 
strany ve Staňkově a až do konce života jejím členem zůstal. 
Patřil i k členům redakce Staňkovska v jeho počátcích. 
Dlouhá léta byl ve výboru staňkovského fotbalového oddílu a 
pracoval v něm i přes dlouholeté utrpení způsobené zákeřnou 
chorobou. Pamatujeme si jej jako optimistu, přátelského a 
ochotného prodavače i jako dobrého kamaráda.

V kronice města Staňkova zaznamenal tehdejší kronikář ing. Kupka dojmy Zdeňka Antonyho z prvních dnů 
sametové revoluce:
V pátek 24. listopadu jsem v touze být u toho a zapojit se do boje za svobodu usedl do auta a jel jsem do Prahy. 
Zaparkoval jsem na Národní třídě a spěchal na Václavské náměstí, které už bylo asi ze dvou třetin plné. Atmosféra 
byla úžasná. Skandovala se hesla a řeknu vám, že když mluvila Čáslavská nebo cestovatel Hanzelka, lidé plakali 
štěstím. Demonstrace skončila asi v 18 hodin, ale lidem se nějak nechtělo rozejít. Náměstí zůstalo zaplněno, 
zejména horní polovina. U sochy sv. Václava stále vystupovali noví řečníci, diskutovalo se ve skupinách. Byli jsme 
všichni jaksi napjati a vzrušení, jako kdyby se něco mělo stát. Asi ve 21 hodin jsme se na výzvu jednoho z řečníků 
přemístili do dolní části Václavského náměstí před budovu vydavatelství a redakce Svobodného slova. Skandovali 
jsme hesla jako: „Ať žije Svobodné slovo!“, „My jsme tady!“, „Demisi!“, „Jakeše do koše!!“ a jiná. Asi po půlhodině 
se objevil v okně budovy šéfredaktor Svobodného slova. Posuňky uklidnil dav, přiložil ruce k ústům a zvolal: 
„Oznamuji vám, že Ústřední výbor komunistické strany právě odstoupil,“ To, co následovalo, se nedá popsat. Lidé 
byli šťastní, veselí. Najednou tam byli muzikanti s hudebními nástroji, a tak se tancovalo a zpívalo. Po magistrále 
kolem Národního divadla projížděla za neustálého troubení auta ozdobená národními vlajkami a lidé je zdravili 
zdviženou pravicí s prsty do „V“ na znamení vítězství. Šel jsem se pomodlit k soše svatého Václava a prodiskutoval 
jsem s lidmi na Václavském náměstí celou noc. Lidé byli na sebe úžasně laskaví a hodní.
 V sobotu a v neděli jsem se zúčastnil obrovských manifestací na Letné. Bylo mi nádherně. V neděli, 
když se na Letné lidé scházeli, přistoupili ke mně tři mladí lidé a mluvili na mne anglicky. Když poznali, že jim 
nerozumím, zkusili to německy. To už bylo lepší. Zajímalo je, co znamenají hesla na tribuně, a také, co znamená 
zelenočerná vlajka, pod kterou právě přicházelo asi sto lidí. Hesla jsem jim přeložil a vysvětlil jim také, že vlajka 
patří horníkům z Kladna, kteří přišli podpořit Pražáky. Pak jsem se jich zeptal, odkud jsou a co tady dělají. 
Odpověděli, že jsou Holanďané, že včera viděli v televizi pražskou demonstraci. Že se tedy přijeli podívat, jak se 
bojuje za svobodu a demokracii.
 Když jsem se v neděli asi ve 20 hodin vrátil do Staňkova, byl jsem doslova šokovaný. Všude tma, klid, 
nikde ani jediný plakát. Ještě ten večer jsem po městě vylepil letáky, které jsem přivezl z Prahy. Do rána všechny 
zmizely. Vzpomněl jsem si na doslova oblepenou Prahu a pochopil jsem, že tady ve Staňkově je situace prozatím 
úplně jiná. Horší!
 V kolektivu pracovníků prodejny Mototechny jsme se dohodli, že v době generální stávky 27. 11. 
půjdeme manifestovat na náměstí. Připravili jsme si státní vlajku a ve 12.00 jsme šli. Bylo nás tam zpočátku asi 
deset, ale začali přicházet další. Zaměstnanci z obchodů a většiny místních závodů. Viděl jsem, že se lidé sešli zcela 
neočekávaně, spontánně a neorganizovaně, a tím mne přesvědčili, že jsou také pro dobrou věc.
 Na tomto shromáždění oznámil zástupce čsl. socialistické strany, že mají večer schůzi a že zvou všechny 
Staňkováky, aby přišli a založili místní Občanské fórum. Tak se také stalo. OF bylo založeno, stal jsem se jeho 
mluvčím.

Pořadatelé akcí a provozovatelé 
atrakcí zodpovídají za maximální 
počet návštěvníků dle nařízení 
souvisejících se situací s nákazou 
koronavirem. Zabezpečí volně 
dostupnou dezinfekci rukou pro 
návštěvníky,
- žádost p. Pavly Řeháčkové o 
bezplatný pronájem sálu Lidového 
domu ve Staňkově za účelem 
pořádání podzimní burzy dětského 
oblečení, hraček a potřeb pro děti 
dne 19. 9. 2020 od 7.30 do 11.30 
h. Případný výtěžek bude věnován 
na dobročinné účely v rámci města 
Staňkov,
- změnu umístění obřadní místnosti 
do budovy Staré radnice, náměstí T. 
G. Masaryka, č. p. 1.

Usnesení z jednání rady města dne 
27. 7. 2020

Rada města neschvaluje
- žádost Vladimíry Tůmové, Žižkova 
2323/61, Plzeň o prominutí 
poplatku za popelné na adrese 
Baarova 271, Staňkov – chalupářský 
poplatek, 
- žádost Stodské nemocnice a. s. o 
finanční dar na vybavení nemocnice 
z důvodu nedostatku finančních 
prostředků v rozpočtu města,

schvaluje
- Smlouvu o pronájmu 
plynárenského zařízení firmě 
GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, 
Klíše,
Ústí n. Labem, ve Staňkově, část 
Ohučov – STL plynovod a 41 
přípojek k RD,
nájemné 13 321,- Kč za rok,
- žádost SDH Ohučov o bezúplatné 
užívání objektu budovy č. p. 10, 
včetně příslušenství, v Ohučově, a 
to za účelem pořádání veřejných 
akcí a výročních schůzí,
- žádost BKV Holýšov z. s. o 
technickou, materiální a finanční 
podporu na pořádání tradičního 
běžeckého závodu Kozí stezkou 
podél Radbuzy, který se uskuteční 
12. 9. 2020 na trase Holýšov, 
Ohučov, Staňkov. 
Finanční příspěvek města bude činit 
10 000,- Kč.

L. Holeček, M. Kastlová, J. Steinbach

Infokiosek
Díky projektu „Klikni a vykroč“ MAS Český les, z. s. zřídilo město 
Staňkov na náměstí T. G. Masaryka pro občany infokiosek. Infokiosek 
je určen nejen pro občany našeho města, ale i pro turisty a všechny 
ostatní, kteří mají zájem dozvědět se jak aktuality, tak informace o historii 
Staňkova. Výběr místa byl zohledněn vzhledem k budoucí rekonstrukci 
náměstí a samozřejmě byl nutný dosah potřebných sítí. Obsah menu 
infokiosku je v počátcích a snažíme se upřesnit jednotlivé položky. 
Například umístění tlačítka pro tělesně postižené lidi je nevhodně až 
v horní části monitoru, i když v původním návrhu bylo v pravém dolním 
rohu, a tak bylo ze strany města i schváleno. Po připomínkování budou 
veškeré infokiosky aktualizovány a tlačítko bude přemístěno. Dále pak 
bude doplněn odkaz na jízdní řády. 
Postupně jistě přijdeme na další vhodné doplnění, a proto budeme 
rádi za vaše připomínky. Našemu infokiosku budeme přát co největší 
navštěvovanost.    Marie Bozděchová, odbor MIŽP
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Z archivu
Ještě k zajištění bezpečnosti ve Staňkově

V loňském roce jsme psali o tom, jak fungovala ve Staňkově četnická 
stanice. Dnes bych ráda doplnila informace o zajišťování bezpečnosti, 
klidu a pořádku v minulosti. Z velké části tato činnost náležela 
četnickým stanicím, které působily především, zjednodušeně řečeno, 
na venkově. Ve větších městech zastávala funkci bezpečnostního 
sboru policejní ředitelství, popř. policejní komisařství, od dvacátých 
let 20. století státní policejní úřady a jejich expozitury. K tomu všemu 
si ještě jednotlivé obce zřizovaly obecní strážníky. Jejich činnost 
neřídila žádná speciální zákonná norma. Od počátku dvacátých let 
dvacátého století pro strážníky platil zákon č. 230/1922 Sb., o sborech 
stráže bezpečnosti. Města si vytvořila svoje místní služební řády. Ve 
Státním okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 
se v archivním fondu Archiv města Staňkov takový služební řád pro 
obecní strážníky ve Staňkově Městysi z roku 1919 dochoval. 
 Všeobecná ustanovení onoho řádu určují, že v obci budou 
vykonávat bezpečnostní službu dva strážníci, kteří budou střídavě 
sloužit jeden týden denní a druhý týden noční a vždy v neděli se 
vystřídají, a to tak, že strážník, který převezme službu v neděli v šest 
hodin ráno, pracuje až do pondělí do šesti hodin ráno. Při výměně 
služby si museli předat informaci, co se stalo a co je třeba ještě 
vyřídit. Úkoly mohl dávat staňkovským strážníkům pouze starosta, 
jeho náměstek nebo obecní tajemník. Strážník musel vystupovat 
vůči těmto svým nadřízeným vždy uctivě, stejně tak k obyvatelstvu 
se musel chovat „slušně a důstojně“. Jednou z jeho povinností bylo 
zachovávání mlčenlivosti. O výročních trzích fungovala jejich služba 
tak, že noční strážník držel službu na dobytčím trhu a denní strážník 
na výkladním trhu na náměstí. V mimořádných případech musel 
noční strážník vypomoci dennímu v odpoledních hodinách. Pro 
plynulost služby bylo nutné, aby oba strážníci výborně znali všechny 
obyvatele, a proto museli vést i seznam domů a měli vědět o každém 
přestěhování.
 

Při ranní službě musel strážník vždy ráno projít celou obec a zjistit, 

zda je všechno v pořádku. V záporném případě byl povinen vše 
nahlásit starostovi. V devět hodin strážník pravidelně vyzvedával na 
poště dopisy adresované obecnímu úřadu, jež pak předal obecnímu 
tajemníkovi a vyslechl si od něj další úkoly. Pokud nebyly, mohl 
odejít, ale musel se zdržovat blízko radnice, aby mohl být rychle 
přivolán. V poledne opět docházel na poštu vyzvedávat polední zásilky. 
Ve volných chvílích vedl evidenci obyvatel, čeledínů, živnostenských 
pomocníků a učňů pomocí čeledních a pracovních knížek.
 Noční služba měla zamezit výtržnostem, v případě, že by 
věc nezvládl uklidnit sám, strážník přivolal na pomoc druhého nebo 
četnickou stanici. Služební řád určoval, jak postupovat při vypuknutí 
požáru, např. vzbudit hasičský sbor, mít v evidenci požární přípřež. 
Kdyby strážník zpozoroval osoby podezřelé z krádeže, má je sám 
nebo s pomocí druhého strážníka zatknout a uvěznit a ráno předat 
četnictvu. Každou hodinu měl noční strážník projít zběžně obec, 
v noci nesměl spát, ale mohl se uchýlit do osvětlené strážnice. Navečer 
dozíral, aby byly zábavní podniky včas uzavřeny, neměl tolerovat hluk 
na ulici. 
 V případě, že strážník nedodržel své povinnosti, mohl být 
pokutován a propuštěn.
 Strážníkem se mohl ve Staňkově stát ten, kdo byl zachovalý 
(tj. trestně bezúhonný), uměl česky slovem a písmem a německy 
slovem a bylo mu nejméně 24 let. 
  Jako dlouholetí staňkovští obecní strážníci jsou doloženi 
Josef Vlasák a Josef Kuneš. Ve dvacátých letech se stal jeden 
z radních policejním komisařem, který měl na starosti službu 
strážníků, měl dbát na to, aby dodržovali služební řád, a měl na 
starosti též obecní agendu týkající se zdravotní policie (tj. zachování 
čistoty v ulicích), mravnostní policie (dodržování zavírací hodiny 
v hostincích, zákaz hazardních her, klidný průběh tanečních zábav 
bez přítomnosti mládeže) a tržní policie (dohlížel na dodržování 
tržního řádu). Sám byl podřízen starostovi, jehož příkazy vykonával.
 Kromě dvou obecních strážníků měl Staňkov i další obecní 
zaměstnance, ale o těch zase jindy.
 Radka Kinkorová

Společenská kronika
V měsíci červenci oslavili významné životní jubileum tito 
občané Staňkova

Hurtová Hana, Staňkov II    75 let 
Karel Václav, Staňkov II    75 let
Fictumová Marta, Staňkov I  75 let   
Kozová Blanka, Vránov    75 let
Farkasová Lenka, Staňkov I  70 let   
Regálová Jindřiška, Staňkov II   70let
Špor Jaroslav, Staňkov I    70 let   
Vávrová Miluše, Staňkov I    70 let

V měsíci srpnu oslavili nebo oslaví významné životní jubileum 
tito občané Staňkova

Slavíková Alena, Staňkov I     94 let   
Taubenhanslová Marie, Staňkov II     91let
Chmelířová Anna, Staňkov II    90 let   
Herianová Květa, Staňkov II,    80 let
Koza Zdeněk, Vránov      80 let   
Smazal Josef, Staňkov I      75 let
Ganzwohlová Jindřiška, Staňkov I      75 let   
Denková Marie, Staňkov I          75 let
Leitlová Božena, Staňkov II    75 let   
Šleisová Marie, Vránov          70 let
Záhořová Anna, Staňkov II     70 let   
Kasten Lubomír, Staňkov I         70 let
Muchková Jana, Vránov      70 let

Všem oslavencům blahopřejeme.
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Manželským párům, které 
oslavily v letošním roce zlaté  a 
smaragdovou svatbu, poblahopřál 
a  popřál  do dalších společných 
krásných let mnoho štěstí, zdraví, 
radosti a lásky starosta  Alexandr 
Horák společně s matrikářkou 
Martou Kastlovou v obřadní síni 
Staré radnice.

Jubilanti sklenkou sektu připili na 
zdraví všech. Slavnostního setkání 
se v červenci zúčastnily manželské 
páry, které byly oddány matrikou ve 
Staňkově.

Klokan je náš
 Místní mateřská škola se v minulém roce zapojila do sběru 
hliníku pro ZOO Plzeň. Sbírali jsme potravinářský hliník (tzn. nápojové 
plechovky, víčka od jogurtu, smetany, tvarohu a sýrů, alobal, hliníkové 
tácky, příbory, nádobí, obaly od čokolád, krabičky od paštik atd.).  Podle 
množství nasbíraného a odevzdaného hliníku nám bylo přislíbeno 
„přidělení“ zvířete k adopci.
 Děti se pro tuto akci úplně nadchly, i když pro ně bylo dost 
těžké představit si, proč zrovna hliník potřebují zvířata v ZOO. Po správné 
motivaci všemi učitelkami se však na slíbené zvíře začaly moc těšit.  Téměř 
okamžitě se velká část rodičů s dětmi a také rodinnými příslušníky pustila 
do sbírání. Pomáhali přátelé, kamarádi i známí. A my musíme poděkovat 
nejen těm, kteří v současné době mateřskou školu navštěvují, ale i všem, 
kteří už do ní sice nepatří, ale i tak se aktivně zapojili. 
 U příležitosti významné celosvětové události Dne Země 22. 
4. 2020 bylo v ZOO Plzeň provedeno vyhodnocení sběru hliníku. Kvůli 
pandemii koronaviru se letos akce sice přesunula jen na internet, ale i 
tak nám výsledek udělal radost. Povedlo se nám už sesbírat 390 kg! Tím 

jsme se zařadili mezi ty hodně šikovné. A když si představíte, kolik taková 
plechovka či víčko od jogurtu váží, musíme konstatovat, že je to úctyhodný 
výkon! 
 K adopci jsme dostali na výběr mezi klokanem, mangustou a 
dikobrazem. Děti si vybraly téměř jednohlasně, volba padla na klokana 
rudokrkého.
 Tím však naše snažení nekončí, ale spíše začíná.  Teď už totiž 
za našeho klokana máme vlastně zodpovědnost. Protože pomocí financí, 
které odevzdaný hliník přinese, bude dotováno jeho krmení. Proto vás 
prosíme o to, abyste nám se sbíráním byli nápomocni i dále. Hliník do MŠ 
můžete přinášet kdykoliv během provozní doby. Jen připomínáme, že se 
nejedná o plata od léků, sáčky od chipsů či bonbónů ani o víčka potažená 
plastem a že musí být vše čisté. Už předem vám děkujeme za ochotu.

Na oplátku vám chceme dát možnost podílet se na volbě jména 
pro tohoto klokana.  V areálu školky bude umístěna „klokaní“ schránka, do 
které můžete vhazovat lístky s vašimi nápady.  O tom, jak to dopadlo, vás 
budeme opět informovat v některém z dalších vydání Staňkovska.

      M. Přibylová

Dotace Plzeňského kraje 
pomáhají obcím 

Plzeňský kraj zajišťuje dopravní obslužnost, investuje do oprav silnic 2. a 3. 
třídy, je zřizovatelem šesti nemocnic, 78 škol a školských zařízení, domovů 
pro seniory, muzeí a galerií. Každoročně také vyhlašuje řadu dotačních 
programů na podporu obcí. 
Od roku 2012 jsem zastupitelem Plzeňského kraje, tři roky jsem byl členem 
Rady PK, od roku 2017 jsem předsedou Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost. Za tuto dobu PK podpořil řadu investičních i neinvestičních 
akcí ve Staňkově, některé by bez této podpory bylo velmi obtížné realizovat. 
Dovolím si jich několik připomenout.
Téměř každý rok město čerpá z Programu stabilizace a obnovy venkova 
(PSOV), který je určen pro malé obce, a město z něj může podpořit Krchleby, 
Ohučov a Vránov. Získané dotace byly využity na opravu a rekonstrukci 
krchlebské hospody, hasičárny ve Vránově, budovy bývalé školy v Ohučově. 
Samozřejmě za výrazné spoluúčasti z rozpočtu města. 
Největší finanční podporu získalo město na výstavbu cyklostezek – celkem 
téměř 11,5 miliónu korun. Na budování kanalizace jsme získali přes  
6 miliónů, více dotační program kraje neumožňuje. Výrazným impulsem pro 
výstavbu nové lávky byla investiční dotace 4 milióny korun, na opravu staré 
radnice celkem 1,1 miliónu (v celkových nákladech je to zlomek částky, ale 
pro začátek důležitý), na kamerový systém a měřiče rychlosti milión, hřiště 
pod školou 400 tisíc. Celkem město získalo z dotačních programů kraje 
za období 2012 – 2020 téměř 29 miliónů korun. O dotace mohou žádat i 
sportovní organizace, hasiči, dětské organizace, školy, spolky a jednotlivci. 
Staňkovští a krchlebští fotbalisté tak získali tréninkové branky různých 
velikostí z programu Bezpečné branky (za finanční spoluúčasti města), každý 
rok FK Staňkov obdržel dotaci na podporu činnosti (letos 140 tisíc), hasiči 

příspěvek na nový dopravní automobil, pravidelná je i podpora krajské 
výstavy psů. 
Nejedná se ze strany PK ale jen o dotace a finanční podporu. Důležitá je 
i podpora požadavků obcí při jednání s jinými institucemi. Složitá jednání 
o obchvatu Staňkova při jednání s ministerstvem dopravy  podpořil i 
tehdejší hejtman PK. Plzeňský kraj také letos dopisem náměstka hejtmana 
pro dopravu podpořil požadavek města Staňkova na ŘSD, aby při přípravě 
projektu a následné realizaci obchvatu Holýšova byl do této akce zahrnut i 
obchvat Ohučova. 
Nezbývá než si přát, aby i nové Zastupitelstvo Plzeňského kraje věnovalo 
pozornost venkovu a podporovalo jeho rozvoj. Obyvatelé Plzeňského kraje 
si to určitě zaslouží. 
                                                                                                Jaroslav Šobr, zastupitel PK
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Pasování předškoláků v MŠ Staňkov
Po dočasném uzavření mateřské školy v době koronavirové krize jsme 25. května 
opět zahájili provoz. Bylo to sice v omezeném režimu, ale po tak dlouhé odmlce jsme 
byli rádi i za tohle provizorní řešení. Děkujeme rodičům, že i v tak náročné situaci 
měli pochopení pro změny, které si tato krize vyžádala, a velká většina vycházela 
vstříc, jak jen to šlo.
 Jestli si však někdo myslí, že jsme na otevření čekali se založenýma 
rukama, hodně se mýlí. V prvních dnech jsme šili roušky nejen pro zaměstnance, 

ale i pro blízké, přátele, děti a také pro širokou veřejnost. Pracovalo se v několika 
skupinách. Jedna látky stříhala, druhá špendlila, třetí sešívala, čtvrtá „dezinfikovala“. 
Mezitím přicházely čerstvé informace z městského úřadu o přibližném počtu 
požadovaných roušek, a to na základě objednávek občanů. „Horká spojka“ právě 
došité roušky převážela na úřad, kde byly vzápětí rozebrány většinou místními 
občany.  A tak do naší školky téměř okamžitě dorazila další objednávka. A protože 
spolupráce mezi školkou a místním úřadem fungovala naprosto plynule, bylo možné 
uspokojit opravdu velký počet „potřebných“ lidí. 
 Tím však aktivita zaměstnanců MŠ neskončila. Na řadu přišly vnitřní 
prostory. Téměř vše bylo čistě vymalováno a upraveno. Zde chceme poděkovat 
kladnému přístupu technických služeb, které se na této realizaci podílely a ochotně 
uvolnily pro tuto práci své malíře.
 V další fázi nastal čas úklidu, na kterém se podílely všechny 
zaměstnankyně školy.  Závěrečné doladění výzdobou tříd a dalších prostorů už bylo 
záležitostí pedagogických pracovnic. A věřte, že kouzelné scenérie v životní velikosti 
potěšily při návratu nejednu dětskou dušičku.
 Na závěr se nejen prostory, ale 
prakticky vše muselo vydezinfikovat! 
A protože doba uzavření byla opravdu 
dlouhá, vyráběly se nové pomůcky pro 
výchovnou a vzdělávací práci, které dětem 
v budoucnu pobyt v MŠ nejen zpříjemní 
a usnadní, ale hlavně jim pomůžou snáze 
dosáhnout cílů stanovených pro předškolní 
věk.
 Také zahrada je plná vylepšení. 
Nových nátěrů se dočkal plot kolem celého 
pozemku a také průlezky ve školním areálu. 
 To také ocenili rodiče, kteří 
se 25. června odpoledne přišli rozloučit 
s budoucími prvňáčky.  Zahradní slavnost 
byla sice naplánována už nějaký čas 
dopředu, ale protože jsme všichni chtěli 
děti překvapit, informovali jsme veřejnost 
jen minimálně a snažili se vše utajit, 
aby bylo překvapení pro děti opravdu 
nečekané. Naši snahu částečně zhatila 
zvědavost některých rodičů, kteří vše 
chtěli vědět dopředu.  Jiní si zase mysleli, 

že nechystáme nic a tuto nelehkou dobu prožíváme jako mimořádnou dovolenou. 
V MŠ jsme si vědomi, že jsou sociální sítě fenoménem dnešní doby a nebráníme se 
jim, ale myslíme si, že všeho s mírou. Není pro nás prioritou sdílet veškeré aktivity na 
Facebooku a čas, který bychom tím strávili, věnujeme poznávání, vyprávění, zpívání, 
tancování, malování apod. Všechny aktivity prožíváme raději v přímém kontaktu 
s dětmi než zpoza hledáčku objektivu.
 A jestli vás zajímá, jak pasování předškoláků proběhlo, čtěte dál. Děti 
přišly v dobré náladě, kterou posílilo překvapení hned v úvodu. Každý dostal na 
památku tričko s logem školky a piktogramem třídy, do které tento školní rok patřil. 
S tím se také fotil na památeční skupinové fotce a také pro tablo budoucích školáků. 
Tradičně se slavnostního ceremoniálu zúčastnil rytíř se šlechtičnou, kteří předškoláky 
pasovali do vyšší role. Při té příležitosti děti na památku obdržely „výbavu“ na psaní 
pro budoucí prvňáčky, kterou si hrdě odnášely domů. Nechyběla ani společná 
básnička na rozloučenou a sladké pohoštění letos mimořádně nahradil zmrzlinový 
poukaz.
 Protože tohle setkání bylo pro mnohé děti i rodiče poslední možností 
rozloučit se se svými učitelkami, nechyběly ani slzy vděku a dojetí. Ale to už tak nějak 
k naší práci patří.
 Takže „školáci“ - v září vykročte tou správnou nohou a ať se vám daří! 
      M. Přibylová
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BAKALÁŘSKÝ KONCERT MICHAELY AUGUSTINOVÉ 

Zatímco si většina žáků ZŠ Staňkov a ZUŠ Staňkov 29. 6. 2020 již užívala 
prázdniny, bývalá žačka ZŠ Staňkov a ZUŠ Staňkov (alespoň krátkou dobu) 
měla před sebou ten den velice významnou událost. Bakalářský klavírní 
koncert na půdě Hudební fakulty Akademie múzických umění v Praze se 
konal poslední červnové pondělí od 19:30 hodin.
Rodinou Michaely byla pro pozvané milovníky hudby zajištěna doprava 
autobusem od místní firmy AD M & V, spol. s r.o. Děkujeme za příjemnou 
cestu.
Ovšem hlavní dík patří klavíristce, interpretce Michaele Augustinové, která 
v devadesátiminutovém programu sólové hry na klavír předvedla díla L. van 
Beethovena, F. Schuberta a J. Brahmse s technickou bravurou, dynamickou 
procítěností, jasnou hudební strukturou jednotlivých skladeb, stoprocentní 
hrou zpaměti a emocionálním vyjádřením obsahu děl. 
Staňkov může být hrdý, že právě v našem městě žije geniální hudební 
osobnost, které se otvírá svět.    Iva Zahořová

 

  

 

 BAROKNÍ VESELICE 
 

NA ZÁMKU ČEČOVICE 
 12. září 2020 od 12:00       Zámek Čečovice u Holýšova 

 
 

Vstupné 120,- dospělí, 70,- děti, 300,- rodinné vstupné 

Historická hudba Turdus 

Dobové tance Arvena 

Šermířské vystoupení skupiny INVICTUM 

Veškerý výtěžek z akce bude použit na záchranu zámku Čečovice.  
Podrobný program, časový harmonogram a další informace na www.zamek-cecovice.cz 

Dále se můžete těšit na komentované prohlídky zámku Čečovice, 
výstavu v zámecké barokní sýpce, trhovce na nádvoří zámku, 

soutěže a další akce pro děti. 

Program bude probíhat na nádvoří zámku Čečovice od 12:00 do 18:00 

Loutkové divadlo Špalíček a Červená Karkulka 

KULTURNÍ AKCE:
5. - 6. 9.   Trojboj – mistr. ČR juniorů a    
    dorostu
12. 9.   Tradiční taneční kurz pro mládež  
    - I. lekce
13. 9.   Nebe peklo ráj
24. 9.   Talk show Václava Kopty a Nadi  
    Konvalinkové
8. 10.   Kozlaňáci – koncert dechovky
22. 10.   Hledání ztraceného ráje –    
    divadelní představení 
    (herci I. Jirešová, Z. Podhůrský)
31. 10.   Rocková taneční zábava
5. 11.   Netolička – koncert dechovky
7. - 8. 11.   Deskové hry
17. 11.   České nebe - staňkovští ochotníci
24. 11.   Fešáci – koncert country kapely V LIDOVÉM DOMĚ 13. 9. od 18 hodin
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Fotbalisté Staňkova právě 
zahájili novou sezonu, i 
tentokrát budou hrát krajský 
přebor. Během léta sehráli 
řadu přípravných zápasů, 
tým doplnilo několik nových 
mladých hráčů, a tak se 
fanoušci jistě mají na co těšit. 
Náš snímek je z prvního utkání, 
které se na staňkovském hřišti 
odehrálo po „koronapauze“. 13. 
června remizoval FK Staňkov 
s dorostem SK Petřín 1:1, 
vpravo v akci Tomáš Doležal 
ml.

VIII. krajská výstava psů 
Kvůli covidu 19 nám zrušili VIII. krajskou výstavu psů všech plemen mimo 
německých ovčáků spojenou s Krajskou klubovou výstavou Klubu chovatelů 
teriérů, která se tradičně konala každým rokem 8. 5.  Jelikož si vystavovatelé 
velmi přáli, aby se výstava konala, změnili jsme termín na 6. 7. 2020 a dou-
fali, že tento termín vyjde. Termín 6. 7. opravdu vyšel a na letiště ve Staňko-
vě se opět mohli sjet milovníci psů z celé České republiky, i když nás velmi 
omezilo opatření nařízené vládou kvůli epidemiologické situaci (omezený 
počet lidí na akcích). Protože to byla první výstava po dlouhé koronaviro-
vé pauze, vystavovatelé projevili tak velký zájem, že jsme bohužel nemohli 
přijmout ani všechny přihlášky. Dále jsme museli posuzování jednotlivých 
psů rozvrhnout na delší čas, apelovat na vystavovatele, aby přijeli v co nej-
menším počtu (nejlépe 1 pes = 1 vystavující), a museli jsme omezit přístup 
veřejnosti. Veřejnost se na výstavu mohla přijít podívat až na závěrečné 
soutěže, které probíhaly od 15:00 hodin (tato informace byla uvedena i na 
FB stránkách výstavy). 
 Výstavu jako každý rok pořádal Boxerklub České republiky, územní 
pobočka Staňkov. Počasí všem vystavovatelům velmi přálo, bylo zajištěno 
mnoho pěkných cen a občerstvení. Vystavovatelé se svými pejsky soutěžili 
v různých soutěžích, například: nejlepší pár psů, nejlepší štěně, nejlepší do-
rost, nejlepší veterán. Pro mladé vystavovatele byla připravena soutěž Ju-
nior Handling rozdělená do dvou věkových kategorií. VIII. krajskou výstavu 
psů vyhrál chodský pes jménem Gasthon ze Zevlova dvora  majitelky Lucie 
Lieblové. 
 Velice děkujeme městu Staňkov a Plzeňskému kraji za možnost 
pořádání výstavy a Aeroklubu Staňkov za poskytnutí zázemí a prostoru na 
letišti. Poděkování také patří všem sponzorům výstavy. Doufáme, že příští 
rok (8. 5. 2021) se opět sejdeme za lepší situace, než byla ta letošní.

Markéta Vozabule Karbanová,
ředitelka výstavy

Vítěz výstavy

Nejlepší CHS


